INDICAÇÃO Nº 62/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, QUE SEJA EXECUTADO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, SERVIÇO
DE LIMPEZA DO RIO LOCALIZADO PRÓXIMO AO MORRO DOS MARQUES,
REALIZANDO A REMOÇÃO DE GALHOS QUE SE ENCONTRAM NO MESMO.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que faço essa solicitação, tendo em vista os constantes pedidos de
moradores locais reivindicando este serviço, visando melhor vazão das águas, visto
que, em períodos de chuvas torrenciais a localidade poderá passar por transtornos.
Sendo portanto, o atendimento a este pedido, de significativa relevância para a
Comunidade.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Pasta Municipal a que
compete, no sentido de atender o que segue urgentemente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

ADRIANO DOMINGOS CIURLLETI

                                                         Vereador